



Diário Oficial

do Município de Limoeiro do Norte-CE DOM

Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO IV - Nº 746, DE 03 DE JUNHO DE 2020.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

ATA DE ABERTURA DA CHAMADA PÚBLICA (RECEBIMENTO DOS ENVELOPES) DA AGRICULTURA FAMILIAR 2020.2802-001 SEMEB

Aos 22 (vinte e quatro) dias do mês de maio de dois mil e vinte, às 12:30 minutos (doze horas e trinta minutos), reuniram-se na Sala da Comissão de Licitações e Pregões, localizada na Rua Antônio Joaquim, 2121, Centro, em Limoeiro do Norte/CE, os membros da comissão de licitação composta por: 01 – Francisco Valter Nogueira Lima, Ana Adília Maia e José Célio de Arruda, para recebimento da documentação (envelope 01 - habilitação) e Projeto de Venda (envelope 02 - proposta), referente ao Edital de Chamada Pública da Agricultura Familiar nº 2020.2802-001 SEMEB, regida pela resolução nº 04 de 02 de abril de 2015, cujo objeto é a contratação de Agricultor Familiar para fornecimento de alimentos para o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Tendo em mãos o Envelope 01 (documentação) e envelope 02 (projeto de venda), na abertura dos invólucros, conforme item 3.0 da Resolução nº 4, de 02 de abril de 2015, registrou-se a presença dos envelopes dos seguintes proponentes: 01 - ANTÔNIO APOLONIO GADELHA, CPF 421.919.993-20, Sítio Saquinho - Limoeiro do Norte/CE; 02 - FRANCISCO CLAUDIO DE ALMEIDA, CPF 581.822.103-15 – Limoeiro do Norte/CE; 03 - FRANCISCO EDUARDO FERREIRA DA SILVA, CPF 534.021.703-53, Sítio Espinho, Limoeiro do Norte/CE; 04 - SILVANILSON ALVES DE FREITAS, CPF 738.940.443-49, Sítio Espinho, Limoeiro do Norte/CE; 05 – VANGERLANIA ARRUDA DA SILVA, CPF 799.967.603-91, Sítio Danças, Limoeiro do Norte/CE; 06 – RAIMUNDO EDNAR LIMA DO NASCIMENTO, CPF 634.754.723-68, Sítio Genipapeiro, Limoeiro do Norte/CE; 07 – RICARDO FERNANDO BEZERRA, CPF 007.499.623-13, Sítio Várzea do Cobra, Limoeiro do Norte/CE; 08 - STELINA DA COSTA LIMA, CPF 001.418.313-75, Sítio Jurema, Limoeiro do Norte/CE; 09 - FRANKLIN SERAFIM DE ARAÚJO DA COSTA, CPF 048.908.833-39, Sítio Ilha, Limoeiro do Norte/CE; 10 – SEBASTIÃO CAETANO FILHO, CPF 126.889.164-91, Limoeiro do Norte/CE; 11 - ARNÓBIA DE SOUSA LIMA DE GALIZA, CPF 001.317.133-02, Sítio Arraial, Limoeiro do Norte/CE; 12 - MARIA SANTA DA SILVA, CPF 115.009.303-00, Sítio Cabeça da Vaca, Limoeiro do Norte/CE; 13 - JOSE EVANILDO MENDES MAIA, CPF 788.437.583-49; Sítio Croata de Cima, Limoeiro do Norte/CE; 14 – ADELANGE DE SOUSA COSTA, CPF 938.407.803-49, Sítio Lagoa do Peixe, Russas/CE; 15 – FRANCISCO CLEBER DA SILVA, CPF 078.880.283-65 da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE; 16 – JOÃO EPIFANIO ALVES NETO, CPF 015.408.753-00 da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE; 17 – LIDUINO ALVES DA SILVA, CPF 899.627.103-91, ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE; 18 - RAIMUNDO VERISSIMO DE OLIVEIRA, CPF 854.151.463-34, ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE; 19 - ROMÁRIO ANDRADE DE OLIVEIRA, 034.789.423-22 da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE; 20 - MARIA ZELIA PEREIRA, CPF 870.401.403-06, ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE; 21 - ROBERTA PEPEGA VIEIRA DA SILVA, CPF 060.866.273-98, ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE; 22 – ELIANE LOURENÇO DA SILVA, CPF 010.182.813-63 da AS-

SOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE; 23 – VANESSA VIEIRA DE OLIVEIRA, CPF 022.249.423-97 da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE e 24 - JOSÉ VALDECIR SILVA DE OLIVEIRA, CPF 048.345.523-73 da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE. Continuando, já de posse da entrega dos envelopes, foi marcado para o dia 27 (vinte e sete) de maio de 2020 (dois mil e vinte), a abertura dos envelopes, como também o julgamento da documentação e projeto de venda. Concluída esta fase, a Comissão encerra os trabalhos às 15 horas e 30 minutos, com a lavratura desta ata, após lida e em conformidade, todos os presentes assinam. *(Republicada por incorreções).*

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROJETO DE VENDA DA CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR 001/2019 SEMEB

Aos 30 (trinta) dias do mês de julho de dois mil e dezenove, às 08:30 (oito horas e trinta minutos), reuniram-se na Sala da Comissão de Licitações e Pregões, localizada na Rua Antônio Joaquim, 2121, Centro, em Limoeiro do Norte/CE, os membros da comissão de licitação composta por: 01 – Francisco Valter Nogueira Lima, Ana Adília Maia e José Célio de Arruda, para julgamento da documentação (envelope 01) e Projeto de Venda (envelope 02), referente ao Edital de Chamada Pública da Agricultura Familiar nº 001/2019, regida pela resolução nº 04 de 02 de abril de 2015, cujo objeto é a contratação de Agricultor Familiar para fornecimento de alimentos para o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Registrou-se na abertura da habilitação e projeto de venda a seguinte situação, para o produto do item 01 - ABOBORA, o agricultor ANTÔNIO APOLONIO GADELHA, apresentou projeto de venda na quantidade de 4.000 (quatro) mil quilos, ao preço unitário de R\$ 2,00 (dois reais), totalizando assim o valor de R\$ 8.000,00 (oito mil reais), que após analisado os preços do proponente estando de acordo com o nosso preço de referencia, foi verificado a validade da Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP) através do extrato obtido junto ao sítio: <http://dap.mda.gov.br>; onde ficou constatado que mesmo estar apto a contratar com o município pelo valor mencionado acima; continuando, para o item 02 - BATATA DOCE, apresentaram proposta de venda a agricultora STELINA DA COSTA LIMA DO NASCIMENTO, onde apresentou a quantidade de 4.000 (quatro) mil quilos, ao preço unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos), totalizando assim o valor total de R\$ 10.000,00 (dez mil reais); e, a agricultora VANESSA VIEIRA DE OLIVEIRA apresentou a quantidade de 4.000 (quatro) mil quilos, ao preço unitário de R\$ 2,61 (dois reais e sessenta e um centavos), totalizando assim o valor de R\$ 10.440,00 (dez mil quatrocentos e quarenta reais), em seguida, após analisado os preços conforme nosso preço de referencia, foi verificado a validade da Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP) através do extrato obtido junto ao sítio: <http://dap.mda.gov.br>; onde ficou consagrado como vencedora nesse item STELINA DA COSTA LIMA DO NASCIMENTO, pelo valor de R\$ 10.000,00 (dez mil reais); para o item 03 – CARNE DE SOL, apresentaram projeto de venda, os agricultores: RAIMUNDO VERISSIMO DE OLIVEIRA, na quantidade de 889 (oitocentos e oitenta e nove) quilos ao preço unitário de 22,48 (vinte e dois reais e quarenta e oito centavos), totalizando assim o valor de R\$ 19.984,72 (dezenove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos); ROMÁRIO ANDRADE DE OLIVEIRA, na quantidade de 889 (oitocentos e oitenta e nove) quilos ao preço unitário de 22,48 (vinte e dois reais e quarenta e oito centavos), totalizando assim o valor de R\$ 19.984,72 (dezenove mil, novecen-



José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e
de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos
e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,
Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de
Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,
Assessor de Tecnologia da Informação.



Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

tos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos); FRANCISCO CLEBER DA SILVA, na quantidade de 889 (oitocentos e oitenta e nove) quilos ao preço unitário de R\$ 22,48 (vinte e dois reais e quarenta e oito centavos), totalizando assim o valor de R\$ 19.984,72 (dezenove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos) e RAIMUNDO VIEIRA ARRUDA na quantidade de 333 (trezentos e trinta e três) quilos ao preço unitário de R\$ 22,48 (vinte e dois reais e quarenta e oito centavos), totalizando assim R\$ 7.485,84 (sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), em seguida, após analisado os preços conforme nosso preço de referencia, foi verificado a validade da Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP) de cada um dos proponentes para o referido item, através do extrato obtido junto ao sítio: <http://dap.mda.gov.br>; onde ficou consagrado como vencedores nesse item os respectivos agricultores acima mencionados, aptos a contratar no valor e quantidades especificados; para o item 04 – CARNE DE CARNEIRO, foram apresentados os seguintes projetos de venda dos agricultores: FRANCISCO EDUARDO FERREIRA DA SILVA, apresentou projeto de venda de 1.117 (um mil, cento e dezessete) quilos, ao preço unitário de R\$ 17,90 (dezessete reais e noventa centavos), totalizando o valor de R\$ 19.994,30 (dezenove mil, novecentos e noventa quatro reais e trinta centavos); SILVANILSON ALVES DE FREITAS, apresentou projeto de venda de 483 (quatrocentos e oitenta e três) quilos, ao preço unitário de R\$ 17,90 (dezessete reais e noventa centavos), totalizando o valor de R\$ 8.645,70 (oito mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos); LUCIA DE FÁTIMA RODRIGUES ALEXANDRE, apresentou projeto de venda de 400 (quatrocentos) quilos, ao preço unitário de R\$ 17,90 (dezessete reais e noventa centavos), totalizando o valor de R\$ 7.160,00 (sete mil, cento e sessenta centavos); CELIO FELIX DA SILVA, apresentou projeto de venda de 900 (novecentos) quilos, ao preço unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais), totalizando o valor de R\$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais); FRANCINELIO MONTEIRO DA SILVA apresentou projeto de venda de 1.100 (um mil e cem) quilos, ao preço unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais), totalizando o valor de R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), em seguida, após analisado os preços conforme nosso preço de referencia, foi verificado a validade da Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP) de cada um dos proponentes para o referido item, através do extrato obtido junto ao sítio: <http://dap.mda.gov.br>; onde ficou consagrado como vencedores nesse item os respectivos agricultores: FRANCISCO EDUARDO FERREIRA DA SILVA, SILVANILSON ALVES DE FREITAS e LUCIA DE FATIMA RODRIGUES ALEXANDRE, aptos a contratar no valor e quantidades especificados acima; continuando com o item 05 – FEIJÃO DE CORDA, apresentou projeto de venda, a agricultora VANESSA VIEIRA DE OLIVEIRA, na quantidade de 2.000 (dois mil) quilos ao preço unitário de R\$ 4,62 (quatro reais e sessenta e dois centavos), totalizando o valor de R\$ 9.240,00 (nove mil, duzentos e quarenta reais), que após analisado os preços da proponente estando de acordo com o nosso preço de referencia, foi verificado a validade da Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP) através do extrato obtido junto ao sítio: <http://dap.mda.gov.br>; onde ficou constatado que mesmo estar apto a contratar com o município pelo valor mencionado acima; continuando para o item 06 – MANGA não houve apresentação de proposta para esse item; continuando a análise do item 07 – OVO DE GALINHA CAIPIRA, apresentaram projeto de venda os agricultores: RAIMUNDA RABELO ALVES, na quantidade de 704 (setecentos e quatro) bandejas com 30 ovos, no valor unitário de R\$ 12,51 (doze reais e cinquenta e um centavos), totalizando um valor de R\$ 8.807,04 (oito mil, oitocentos e sete reais e quatro centavos); FRANCISCO JULIO DA SILVA, na quantidade de 1.598 (um mil, quinhentos e noventa e oito) bandejas com 30 ovos, no valor unitário de R\$ 12,51 (doze reais e cinquenta e um centavos), totalizando um valor de R\$ 19.990,98 (dezenove mil, novecentos e noventa reais e noventa e oito centavos); JUSCELINO JARDEL UCHOA DA SILVA, na quantidade de 1.598 (um mil, quinhentos e noventa e oito) bandejas com 30 ovos, no valor unitário de R\$ 12,51 (doze reais e cinquenta e um centavos), totalizando um valor de R\$ 19.990,98 (dezenove mil, novecentos e noventa reais e noventa e oito centavos); FRANCISCO MENDES VENERANDA, na quantidade de 1.111 (um mil, cento e onze) bandejas com 30 ovos, no valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais), totalizando um valor de R\$ 19.998,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais); JOSE EVANILDO MENDES MAIA, na quantidade de 1.600 (um mil e seiscentas) bandejas com 30 ovos, no valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos), totalizando um valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais); ROZENIR ALVES DE ALMEIDA, na quantidade de 1.600 (um mil e seiscentas) bandejas com 30 ovos, no valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos), totalizando um valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais); ADELINO MENDES XAVIER, na quantidade de 1.600 (um mil e seiscentas) bandejas com 30 ovos, no valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos), totalizando um valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais), em seguida, após analisado os preços conforme nosso preço de referencia, foi verificado a validade da Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP) de cada um dos proponentes para o referido item, através do extrato obtido junto ao sítio: <http://dap.mda.gov.br>; onde ficaram consagrados como vencedores nesse item os agricultores: JOSÉ EVANILDO MENDES MAIA, ROZENIR ALVES DE ALMEIDA e ADELINO MENDES XAVIER, aptos a contratar com o município; Continuando para o item 8 – GALINHA CAIPIRA, apresentaram projeto de venda os agricultores: RAIMUNDA RABELO ALVES, na quantidade de 750 (setecentos e cinquenta) quilos, no valor unitário de R\$ 14,47 (quatorze reais e quarenta e sete centavos), totalizando um valor de R\$ 10.852,50 (dez mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos); CELIO FELIX DA SILVA, apresentou projeto de venda de 250 (duzentos e cinquenta) quilos, ao preço unitário de R\$ 14,47 (quatorze reais e quarenta e sete centavos), totalizando o valor de R\$ 3.617,50 (três mil, seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos); MARIA SANTA DA SILVA, apresentou projeto de venda de 1.000 (um mil) quilos, ao preço unitário de R\$ 14,40 (quatorze reais e quarenta centavos), totalizando o valor de R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais); em seguida logo após a análise dos preços, conforme nosso preço de referencia, teve como vencedor a agricultora MARIA SANTA DA SILVA, pelo menor preço, em seguida foi verificado a validade da Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP), onde a mesma conforme o extrato obtido junto ao sítio: <http://dap.mda.gov.br>; esta na condição de DAP suspensa. No entanto, em virtude da mesma apresentar o menor preço, a comissão decidiu abrir um prazo para regularização da DAP até o dia 12 de agosto de 2019. Continuando com o item 09

– POLPA DE FRUTA NATURAL DE ACEROLA, foi apresentado projeto de venda dos seguintes agricultores: CARLOS AUGUSTO GUIMARAES SARAIVA, na quantidade de 1.263 (um mil, duzentos e sessenta e três) quilos, com valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos), totalizando R\$ 7.451,70 (sete mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta centavos); MARIA ZELIA PEREIRA, na quantidade de 3.086 (três mil e oitenta e seis), com preço unitário R\$ 6,48 (seis reais e quarenta e oito centavos), totalizando um valor de R\$ 19.997,28 (dezenove mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos); ROBERTA PEPEGA VIEIRA DA SILVA, na quantidade de 914 (novecentos e quatorze) quilos com preço unitário de R\$ 6,48 (seis reais e quarenta e oito reais), totalizando um valor de R\$ 5.922,72 (cinco mil, novecentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos); CLEONICE LUCAS NOGUEIRA, na quantidade de 4.000 (quatro mil) quilos ao preço unitário de R\$ 6,00 (seis reais) totalizando um valor de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); VANGERLANIA ARRUDA DA SILVA, na quantidade de 698 (seiscentos e noventa e oito) quilos ao preço unitário de 5,90 (cinco reais e noventa centavos), totalizando o valor de R\$ 4.118,20 (quatro mil, cento e dezoito reais e vinte centavos); em seguida logo após a análise dos preços, conforme nosso preço de referencia, teve como vencedores CARLOS AUGUSTO GUIMARAES SARAIVA, pelo menor preço, em seguida foi verificado a validade da Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP), onde a mesma conforme o extrato obtido junto ao sítio: <http://dap.mda.gov.br>; o mesmo encontra-se apto para contratar com o município e VANGERLANIA ARRUDA DA SILVA, esta com pendencias na DAP. No entanto, em virtude da mesma apresentar o menor preço, a comissão decidiu abrir um prazo para regularização da DAP até o dia 12 de agosto de 2019. Continuando com o item 10 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJÚ, foram apresentados os projetos de venda pelos seguintes agricultores: SILVANILSON ALVES DE FREITAS apresentou projeto de 960 (novecentos e sessenta) quilos ao preço unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos), totalizando assim R\$ 5.664,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais); LUCIA DE FÁTIMA RODRIGUES ALEXANDRE, apresentou projeto de 1.460 (um mil quatrocentos e sessenta) quilos ao preço unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos), totalizando assim R\$ 8.614,00 (oito mil, seiscentos e quatorze reais); ROBERTA PEPEGA VIEIRA DA SILVA apresentou projeto de 2.180 (dois mil, cento e oitenta) quilos ao preço unitário de R\$ 6,42 (seis reais e quarenta e dois centavos), totalizando assim R\$ 13.995,00 (treze mil, novecentos e noventa e cinco reais); RONYCHELE RABELO ALVES, apresentou projeto de venda de 1.420 (um mil, quatrocentos e vinte) quilos ao preço unitário de R\$ 6,42 (seis reais e quarenta e dois centavos), totalizando assim R\$ 9.116,40 (nove mil, cento e dezesseis reais e quarenta centavos); MARIA EUZANIRA DE SOUSA LUCAS, apresentou projeto de venda de 3.600 (três mil e seiscentos) quilos ao preço unitário de R\$ 6,00 (seis reais), totalizando assim R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais); VANGERLANIA ARRUDA DA SILVA, na quantidade de 698 (seiscentos e noventa e oito) quilos ao preço unitário de 5,90 (cinco reais e noventa centavos), totalizando o valor de R\$ 4.118,20 (quatro mil, cem reais e dezoito reais e vinte centavos), em seguida logo após a análise dos preços, conforme nosso preço de referencia, teve como vencedores SILVANILSON ALVES DE FREITAS, LUCIA DE FATIMA RODRIGUES ALEXANDRE, pelo menor preço, em seguida foi verificado a validade da Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP), onde a mesma conforme o extrato obtido junto ao sítio: <http://dap.mda.gov.br>; os mesmos encontra-se aptos para contratar com o município e VANGERLANIA ARRUDA DA SILVA, esta com pendencias na DAP. No entanto, em virtude da mesma apresentar o menor preço, a comissão decidiu abrir um prazo para regularização da DAP até o dia 12 de agosto de 2019. Continuando o item 11 – POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA, apresentaram projeto de venda, os seguintes agricultores: CARLOS AUGUSTO GUIMARAES SARAIVA, com projeto de 2.560 (dois mil e quinhentos e sessenta) quilos, ao preço unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos), totalizando R\$ 12.544,00 (doze mil, quinhentos e quarenta e quatro); SILVANILSON ALVES DE FREITAS apresentou projeto de 1.161 (um mil, cento e sessenta e um) quilos ao preço unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos), totalizando assim R\$ 5.688,90 (cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais e noventa centavos); LUCIA DE FÁTIMA RODRIGUES ALEXANDRE, apresentou projeto de 862 (oitocentos e sessenta e dois) quilos ao preço unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos), totalizando assim R\$ 4.223,80 (quatro mil, duzentos e vinte e três reais e oitenta centavos); RONYCHELE RABELO ALVES, apresentou projeto de venda de 1.780 (um mil, setecentos e oitenta) quilos ao preço unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos), totalizando assim R\$ 10.858,00 dez mil, oitocentos e cinquenta e

oito reais); MARIA VALDIRENE RABELO, apresentou projeto de venda de 3.278 (três mil, duzentos e setenta e oito) quilos ao preço unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos), totalizando assim R\$ 19.995,80 (dezenove mil, novecentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos); JOÃO EPIFANIO ALVES NETO, apresentou projeto de venda de 2.942 (dois mil, novecentos e quarenta e dois) quilos ao preço unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos), totalizando assim R\$ 17.946,20 (dezesete mil, novecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos); HENRY MAKSOUD XAVIER LIMA, apresentou projeto de venda de 8.000 (oito mil) quilos ao preço unitário de R\$ 5,00 (cinco reais), totalizando assim R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais) e VANGERLANIA ARRUDA DA SILVA, na quantidade de 2.000 (dois mil) quilos ao preço unitário de 5,90 (cinco reais e noventa centavos), totalizando o valor de R\$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais), em seguida logo após a análise dos preços, conforme nosso preço de referencia, teve como vencedores SILVANILSON ALVES DE FREITAS, LUCIA DE FATIMA RODRIGUES ALEXANDRE, pelo menor preço, em seguida foi verificado a validade da Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP), onde a mesma conforme o extrato obtido junto ao sítio: <http://dap.mda.gov.br>; os mesmos encontra-se aptos para contratar com o município e VANGERLANIA ARRUDA DA SILVA, esta com pendencias na DAP. No entanto, em virtude da mesma apresentar o menor preço, a comissão decidiu abrir um prazo para regularização da DAP até o dia 12 de agosto de 2019. Continuando com o item 12 – QUIEJO, foi apresentado o projeto de venda da agricultora ARNÓBIA DE SOUSA LIMA DE GALIZA, que apresentou projeto para 1.000 (um mil) quilos, totalizando R\$ 20.000,00 (vinte mil reais), que após analisado os preços do proponente estando de acordo com o nosso preço de referencia, foi verificado a validade da Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP) através do extrato obtido junto ao sítio: <http://dap.mda.gov.br>; onde ficou constatado que mesmo estar apto a contratar com o município pelo valor mencionado acima; para o item 13 – CHEIRO VERDE, foram apresentados os projetos de venda, conforme segue: STELINA COSTA LIMA DO NASCIMENTO, que apresentou o projeto de 10.000 (dez mil) molhos ao preço unitário de R\$ 1,00 (um real), totalizando a importância de R\$ 10.000,00 e RAIMUNDO VIEIRA ARRUDA, que apresentou projeto de 10.000 (dez mil) molhos ao preço unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos), totalizando a importância de R\$ 12.000,00 (doze mil reais), em seguida, após analisado os preços conforme nosso preço de referencia, foi verificado a validade da Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP) através do extrato obtido junto ao sítio: <http://dap.mda.gov.br>; onde ficou consagrado como vencedora nesse item STELINA DA COSTA LIMA DO NASCIMENTO, pelo menor valor de R\$ 10.000,00 (dez mil reais); para o item 14 – MELANCIA, foi apresentado projeto de venda do agricultor FRANCISCO CLAUDIO DE ALMEIDA, com 10.000 (dez mil) quilos, ao preço unitário de R\$ 1,00 (um real), totalizando assim R\$ 10.000,00 (dez mil reais), em seguida logo após a análise dos preços, conforme nosso preço de referencia, teve como vencedor o mesmo onde foi verificado a validade da Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP), onde a mesma conforme o extrato obtido junto ao sítio: <http://dap.mda.gov.br>; Continuando para o item 15 - MELÃO AMARELO, apresentaram projeto de venda os agricultores: FRANCISCO CLAUDIO DE ALMEIDA e FRANKLIN SERAFIN DE ARAÚJO DA COSTA, onde ambos apresentaram projeto de 5.000 (cinco mil) quilos ao preço unitário de R\$ 2,00 (dois reais), totalizando R\$ 10.000,00 (dez mil reais), em seguida, após analisado os preços conforme nosso preço de referencia como também, foi verificada a validade da Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP) através do extrato obtido junto ao sítio: <http://dap.mda.gov.br>; onde ficou consagrado como vencedores nesse item os agricultores acima identificados, nas quantidades e valores citados. Concluída esta fase, a Comissão encerra os trabalhos às 15 horas e 30 minutos, com a lavratura desta ata, após lida e em conformidade, todos os presentes assinam.

**ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO
E PROJETO DE VENDA DA CHAMADA PÚBLICA DA
AGRICULTURA FAMILIAR 2020.2802-001 SEMEB**

Aos 03 (três) dias do mês de junho de 2020 (dois mil e vinte) às 9:00 (nove) horas, reuniram-se na Sala da Comissão de Licitações e Pregões, localizada na Rua Antônio Joaquim, 2121, Centro, em Limoeiro do Norte/CE, os membros da comissão de licitação composta por: Francisco Valter Nogueira Lima, Ana Adília Maia e José Célio de Arruda, para apuração do mapa de preços e análise da documentação de habilitação e Projeto de Venda, referente ao Edital de Chamada Pública da Agricultura Familiar nº 2020.2802-001 SEMEB, cujo objeto é a contratação de Agricultor Familiar para fornecimento de alimentos para o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Informa-

mos na oportunidade que a data marcada pare esse evento, era dia 27 (vinte e sete) do mês de maio de dois mil e vinte, às 8:30 (oito horas e trinta minutos), porém, por motivo de outras atribuições não foi possível a realização do mesmo. Continuando deu início com abertura da documentação e apuração do mapa de preços, que assim foi constatado: o agricultor ANTÔNIO APOLO-NIO GADELHA, CPF 421.919.993-20, Sítio Saquinho - Limoeiro do Norte/CE consagrou-se vendedor para o item MELANCIA, por apresentar a quantidade de 10.000 quilos ao preço unitário de R\$ 2,00 (dois) reais, perfazendo um total de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais); após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sítio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade, porém seu limite estimado importa em R\$ 13.700,00 (treze mil e setecentos reais); o agricultor FRANCISCO CLAUDIO DE ALMEIDA, CPF 581.822.103-15 – Limoeiro do Norte/CE, consagrou-se vendedor para o item MELANCIA, por apresentar a quantidade de 10.000 quilos a preços unitário de R\$ 2,00 (dois) reais, perfazendo um total de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais); após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sítio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade; o agricultor FRANKLIN SERAFIM DE ARAÚJO DA COSTA, CPF 048.908.833-39, Sítio Ilha, Limoeiro do Norte/CE, apresentou proposta de 6.000 (seis) mil quilos do item MELANCIA, com preço unitário de R\$ 3,00 (três) reais, perfazendo um total de R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sítio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade; e JOSÉ VALDECIR SILVA DE OLIVEIRA da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE, apresentou proposta do item MELANCIA, na quantidade de 3.276 (três mil, duzentos e setenta e seis) quilos, com preço unitário de R\$ 3,68 (três reais e sessenta e oito centavos), perfazendo um valor total de R\$ 12.055,68 (doze mil, cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sítio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade; observação para os dois últimos agricultores citados: ambos apresentaram valor superior ao primeiro e segundo colocados, porém, por estarem dentro do valor de referência, assim como dentro da previsão da margem da quantidade a ser adquirida do produto, ficaram classificados, e, serão convocados a negociar seus valores ao preço de R\$ 2,00 (dois reais); o agricultor FRANCISCO EDUARDO FERREIRA DA SILVA, CPF 534.021.703-53, Sítio Espinho, Limoeiro do Norte/CE, foi consagrado vencedor do item CARNE DE OVELHA, na quantidade de 613 (seiscentos e treze) quilos ao preço unitário de R\$ 17,90 (dezesete reais e noventa centavos), totalizando a importância de R\$ 10.972,70 (dez mil, novecentos e setenta e dois reais e setenta centavos), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sítio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade; o agricultor SILVANILSON ALVES DE FREITAS, CPF 738.940.443-49, Sítio Espinho, Limoeiro do Norte/CE, foi consagrado vencedor do item CARNE DE OVELHA, na quantidade de 1.117 (um mil, cento e dezessete) quilos ao preço unitário de R\$ 17,90 (dezesete reais e noventa centavos), totalizando a importância de R\$ 19.994,30 (dezenove mil, novecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sítio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade; a agricultura VANGERLANIA ARRUDA DA SILVA, CPF 799.967.603-91, Sítio Danças, Limoeiro do Norte/CE, foi consagrada vencedora do item CARNE DE OVELHA, na quantidade de 270 (duzentos e setenta) quilos ao preço unitário de R\$ 17,90 (dezesete reais e noventa centavos), totalizando a importância de R\$ 4.833,00 quatro mil, oitocentos e trinta e três reais), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sítio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade; registra-se a informação que as agriculturas ROBERTA PEPEGA VIEIRA DA SILVA, ELIENE LOUREÇO DA SILVA e VANESSA VIEIRA DE OLIVEIRA da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE, foram todos habilitadas, porém, nesse caso, como a quantidade a ser adquirida foi suprida em sua totalidade por produtores locais, tivemos que atender ao que dispõe o item 5 do Edital. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS – subitem 5.2. onde dispõe no item I: “o grupo de projetos de fornecedores locais terá prioridade sobre os demais grupos”. Continuando, o agricultor RAIMUNDO EDNAR LIMA DO NASCIMENTO, CPF 634.754.723-68, Sítio Genipapeiro, Limoeiro do Norte/CE, consagrou-se ga-

nhador do item CHEIRO VERDE IN NATURA, na quantidade de 12.000 (doze mil) maços, ao preço unitário de R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos), totalizando uma importância de R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sítio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade, no entanto de acordo com a sua DAP seu limite é de R\$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais); o agricultor RICARDO FERNANDO BEZERRA, CPF 007.499.623-13, Sítio Várzea do Cobra, Limoeiro do Norte/CE, consagrou-se ganhador do item ABORARA TAMANHO MÉDIO, na quantidade de 4.400 (quatro mil e quatrocentos) quilos, ao preço unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos), perfazendo um total de R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sítio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade, no entanto de acordo com a sua DAP, o limite é de R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais); a agricultora STELINA DA COSTA LIMA, CPF 001.418.313-75, Sítio Jurema, Limoeiro do Norte/CE, foi considerada ganhadora do item BATATA DOCE, por apresentar a proposta no valor unitário de R\$ 4,00 (quatro) reais, na quantidade de 5.000 (cinco) mil quilos, totalizando assim um valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sítio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade, no entanto conforme verificação em sua DAP, seu limite é de R\$ 8.895,00 (oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais); Observação a ser feita nesse item (batata doce): os agricultores FRANCISCO CLEBER DA SILVA e JOÃO EPIFANIO ALVES NETO, ambos da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE, apresentaram para esse item, um valor de R\$ 4,13 (quatro reais e treze centavos), estão habilitados a negociação posterior, pois a quantidade prevista para aquisição são de 6.000 (seis mil quilos) e a ofertada até o momento é de 5.000 (cinco mil) quilos, após verificação em ambas as DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sítio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade. Continuando com a análise, constatou-se que o agricultor SEBASTIÃO CAETANO FILHO, CPF 126.889.164-91, Limoeiro do Norte/CE, foi considerado ganhador por apresentar o menor preço para o item FEIJÃO DE CORDA, na quantidade de 2.000 (dois mil) quilos, totalizando um total de R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sítio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se que a mesma encontra-se expirada desde o dia 03 (três) maio de 2019 (dois mil e dezenove); a agricultora ARNÓBIA DE SOUSA LIMA DE GALIZA, CPF 001.317.133-02, Sítio Arraial, Limoeiro do Norte/CE, foi vencedora de 1.000 (um) mil quilos do item QUEIJO TIPO QUALHO, ao preço unitário de R\$ 20,00, totalizando um valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sítio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade; a agricultura MARIA SANTA DA SILVA, CPF 115.009.303-00, Sítio Cabeça da Vaca, Limoeiro do Norte/CE, consagrou-se vencedora por apresentar o preço de R\$ 18,00 (dezoito reais) para quantidade de 1.111 (um mil cento e onze) bandejas de OVOS CAIPIRA MÉDIO, totalizando um valor de R\$ 19.998,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais), observação a DAP apresentada encontrava-se expirada, no entanto após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sítio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade; o agricultor JOSE EVANILDO MENDES MAIA, CPF 788.437.583-49; Sítio Croata de Cima, Limoeiro do Norte/CE, consagrou-se vencedor por apresentar o preço de R\$ 18,00 (dezoito reais) para quantidade de 1.111 (um mil cento e onze) bandejas de OVOS CAIPIRA MÉDIO, totalizando um valor de R\$ 19.998,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sítio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade, no entanto o valor limite encontra-se perfazendo o total de R\$ 17.765,00 (dezesete mil, setecentos e sessenta e cinco reais); a agricultora ADELANGE DE SOUSA COSTA, CPF 938.407.803-49, Sítio Lagoa do Peixe, Russas/CE; consagrou-se vencedora por apresentar o preço de R\$ 18,00 (dezoito reais) para quantidade de 1.111 (um mil cento e onze) bandejas de OVOS CAIPIRA MÉDIO, totalizando um valor de R\$ 19.998,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sítio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade, no entanto o seu valor estimado

na DAP é de R\$ 3.020,00 (três mil e vinte reais); o agricultor JOÃO EPIFANIO ALVES NETO da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE, ficou consagrado vencedor no item CARNE BOVINA DE SOL, na quantidade de 541 (quinhentos e quarenta e um quilos), ao preço unitário de R\$ 28,08 (vinte e oito reais), totalizando o valor de R\$ 15.191,28 (quinze mil, cento e noventa e um reais e vinte e oito centavos), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sitio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade; o agricultor LIDUINO ALVES DA SILVA, CPF 899.627.103-91 da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE, ficou consagrado vencedor no item CARNE BOVINA DE SOL, na quantidade de 712 (setecentos e doze quilos), ao preço unitário de R\$ 28,08 (vinte e oito reais), totalizando o valor de R\$ 19.992,96 (dezenove mil, novecentos e noventa e seis centavos), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sitio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade; a agricultora MARIA ZELIA PEREIRA, CPF 870.401.403-06 da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE, ficou consagrada vencedora no item CARNE BOVINA DE SOL, na quantidade de 712 (setecentos e doze quilos), ao preço unitário de R\$ 28,08 (vinte e oito reais), totalizando o valor de R\$ 19.992,96 (dezenove mil, novecentos e noventa e seis centavos), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sitio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade; o agricultor RAIMUNDO VERRISSIMO DE OLIVEIRA, CPF 854.151.463-34 da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE, ficou consagrado vencedor no item CARNE BOVINA DE SOL, na quantidade de 712 (setecentos e doze quilos), ao preço unitário de R\$ 28,08 (vinte e oito reais), totalizando o valor de R\$ 19.992,96 (dezenove mil, novecentos e noventa e seis centavos), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sitio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade; o agricultor ROMÁRIO ANDRADE DE OLIVEIRA, 034.789.423-22 da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada Nova/CE, ficou consagrado vencedor no item CARNE BOVINA DE SOL, na quantidade de 611 (seiscentos e onze) quilos, ao preço unitário de R\$ 28,08 (vinte e oito reais), totalizando o valor de R\$ 17.156,88 (dezessete mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos), após verificação em sua DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sitio (<http://dap.mda.gov.br/>), verificou-se não haver nenhuma irregularidade. Ficam, portanto, os agricultores **JOSÉ EVANILDO MENDES MAIA, ADELANGE DE SOUSA COSTA, SEBASTIÃO CAETANO FILHO, STELINA COSTA LIMA DO NASCIMENTO, RICARDO FERNANDO BEZERRA DE LIMA, RAIMUNDO EDNAR LIMA DO NASCIMENTO e ANTONIO APOLONIO GADELHA**, concedido o prazo de 08 (oito) dias úteis, portanto, até o dia 19 de junho de 2020, para regularizar junto aos órgãos emissores das DAP a sua respectiva atualização. Nada mais havendo a ser tratado e concluída esta fase, a Comissão encerra os trabalhos às 10 horas e 10 minutos do dia 03 de junho de 2020 (dois mil e vinte), com a lavratura desta ata, após lida e em conformidade, todos os presentes assinam.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06050001/2020PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-

petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 06050001/2020PP, ao licitante vencedor do respectivo item: Homologado para: LIP COMERCIO E ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI, C.N.P.J. nº 35.649.638/0001-32, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,39 (Um Real e Trinta e Nove Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS – Superintendente – Autoridade Competente.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12050001/2020PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 12050001/2020PP, o Pregoeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vencedor do respectivo item: Adjudicado para: S.S. NOGUEIRA - ME, pelo menor lance de R\$185,00 (Cento e Oitenta e Cinco Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº13050001/2020PP

Julgamento: menor preço por lote. Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGENTES QUIMICOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA PARA AS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Conforme determinação das autoridades superiores, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93 e suas demais alterações, bem como, pelas razões circunstanciadas. Maiores informações na Sede da Comissão, ou pelo telefone 88. 3423.4200, no horário de 07:30 às 13:00h. Limoeiro do Norte/CE. Maurilo Maia de Freitas – Pregoeiro.

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO

A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte torna público o extrato do Contrato N° 04.05.01/2020, a saber: ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:1601.01.031.0001.2.068 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de Serviços de assessoria jornalística na produção textual , fotográfica, redação e revisão de matérias de interesse da câmara Municipal de Limoeiro do Norte para divulgação em mídias sociais e na imprensa do município sociais e na imprensa do município de Limoeiro do Norte. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de Dezembro de 2020. CONTRATADO(A): Saulo Lobo Freitas. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ângela Maria Pereira da Silva, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais). Limoeiro do Norte-Ce, 05 de Maio de 2020. Ângela Maria Pereira da Silva. Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO

A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte torna público o extrato do Contrato N° 04.05.02/2020, a saber: ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:1601.01.031.0001.2.068 .ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de Serviços de digitalização de documentos públicos (documentos contábeis , financeiro, licitação , documentos patrimoniais , portarias , projeto de lei etc) junto a Câmara de Limoeiro do Norte. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de Dezembro de 2020. CONTRATADO(A): José Roberto Melo Maia. ASSINA PELO (A) CONTRATADO(A): José Roberto Melo Maia. ASSINA PELO CONTRATEDE: Ângela Maria Pereira da Silva. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$14.400,00 (catorze mil e quatrocentos reais). Limoeiro do Norte-Ce, 04 de Maio de 2020. Ângela Maria Pereira da Silva. Presidente da Câmara Municipal.



CÂMARA MUNICIPAL DE
LIMOEIRO DO NORTE

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)